
Artículo 36.—Participación de los Municipios en los tributos
no concertados

Los recursos que en virtud de lo dispuesto en el Artículo 51
del Concierto Económico correspondan a las Corporaciones
Locales por aportación indirecta mediante participaciones en tri-
butos no concertados, tendrán carácter extrapresupuestario, y su
distribución se hará con los mismos porcentajes que resulten de
la participación en los tributos concertados.

Artículo 37.—Otros Ingresos de carácter extrapresupuestario

Tendrán asimismo carácter extrapresupuestario, los ingresos
en la Hacienda Foral y los correspondientes pagos a los Ayunta-
mientos por la tributación de los operadores de telecomunicacio-
nes, que se atribuyan a los Municipios de Bizkaia en virtud de la
normativa aplicable.

CAPÍTULO II

DEL FONDO FORAL 
DE FINANCIACIÓN MUNICIPAL-UDALKUTXA

Artículo 38.—Cuantía

De conformidad con lo previsto en la Disposición Adicional 4ª
de la Ley 2/2007 de 23 de marzo, de aportaciones para el quin-
quenio 2007-2011, y los acuerdos adoptados en el Consejo Vas-
co de Finanzas Públicas de 15 de octubre de 2014 y el Consejo
Territorial de Finanzas de Bizkaia de 17 de octubre de 2014, el cré-
dito presupuestario para el año 2015 destinado a la financiación
del Fondo Foral de Financiación Municipal —Udalkutxa—, al que
hace referencia la Norma Foral de Haciendas Locales, se cifra en
811.880.823 euros.

Artículo 39.—Esfuerzo Fiscal

A tenor de lo dispuesto en la Norma Foral de Haciendas Loca-
les se considerará esfuerzo fiscal municipal a efectos de cálculo
de la liquidación del Fondo del año 2014 y de la entrega a cuen-
ta 2015, el resultante de la aplicación de la siguiente fórmula:

36. artikulua.—Toki korporazioen partaidetza itundu gabeko zer-
getan

Ekonomi Ituneko 51. artikuluan xedatutakoaren arabera zehar-
kako ekarpenen zioz itundu gabeko zergetan toki korporazioek duten
partaidetzaren bidez, toki korporazio horiei dagozkien baliabide-
ak aurrekontuaz kanpokoak izango dira eta euren banaketa egin-
go da, zelan eta zerga itunduetako partaidetzaren araberako ehu-
neko berberetan.

37. artikulua.—Aurrekontuetatik kanpoko bestelako diru
sarrerak

Jarraiko kontzeptuon zioz, Foru Ogasuneko diru sarrerak eta
udalei dagozkien ordainketak ere izango dira aurrekontutik kanpo-
koak: Bizkaiko udalerriei, ezarri behar den arautegia dela eta, era-
txikitako telekomunikazio jarduleen ziozko zerga-ordainketa.

II. KAPITULUA

UDALKUTXA-UDAL FINANTZAKETARAKO FORU 
FUNTSARI BURUZKOA

38. artikulua.—Zenbatekoa

2007-2011 bosturtekorako ekarpenei buruzko martxoaren
23ko 2/2007 Legearen xedapen erantsietatik 4.ean ezarri dena betez
eta Finantza Publikoen Euskal Kontseiluak urriaren 15ean hartu dituen
erabakien arabera, eta, halaber, Bizkaiko Finantzen Lurralde Kon-
tseiluak 2014ko urriaren 17an egin zuen bileran erabaki zuena ain-
tzat hartuta, udalen finantzaketarako funtsa -Udalkutxa- finantza-
tzeko 2015erako aurrekontuko kreditua, hots, toki ogasunei buruzko
foru arauak aipatzen duena, 811.880.823 eurokoa da.

39. artikulua.—Zerga-ahalegina

Toki Ogasunei buruzko Foru Arauan xedatutakoaren eredura,
udalaren zerga-ahalegintzat hartuko da, 2014. urteko funtsaren liki-
dazioaren eta 2015eko konturako ematearen kalkuluaren ondore-
etarako, ondoko formula ezartzetik ateratzen den emaitza:
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Laburduren esangura:

Ef(m) «m» udalerriaren zerga ahalegina.

RcT(IBI) Bizkaiko Lurralde Historikoak Ondasun Higiezi-
nen gaineko Zergaren zioz lortutako diru-bilkin
likidoaren zenbateko osoa.

RcT(IAE) Bizkaiko Lurralde Historikoak Ekonomi Jardue-
ren gaineko Zergaren zioz lortutako diru-bilkin
likidoaren zenbateko osoa.

RcT(IVTM) Bizkaiko Lurralde Historikoak Trakzio Mekaniko-
dun Ibilgailuen gaineko Zergaren zioz lortutako
diru-bilkin likidoaren zenbateko osoa.

RcT(TA) Bizkaiko Lurralde Historikoak, ur horniduraren
ziozko tasaren kontzeptuan, lortutako diru-bilkin
likidoaren zenbateko osoa.

RcT(TB) Bizkaiko Lurralde Historikoak Zabor Bilketaren
tasaren zioz lortutako diru-bilkin likidoaren zen-
bateko osoa.

RcT Bizkaiko Lurralde Historikoak Ondasun Higiezi-
nen gaineko Zerga, Ekonomi Jardueren gaine-
ko Zerga, Trakzio Mekanikodun Ibilgailuen gai-
neko Zerga, Ur Horniduraren gaineko Zerga eta
Zabor Bilketaren gaineko Tasaren zioz lortuta-
ko diru-bilkin likidoaren zenbateko osoa.

Rcm(IBI) «m» udalerriak Ondasun Higiezinen gaineko Zer-
garen zioz lortutako diru-bilkin likidoa.

Siendo:

Ef(m) Esfuerzo fiscal del Municipio «m».

RcT(IBI) Importe total de la recaudación líquida obteni-
da en el Territorio Histórico de Bizkaia por el
Impuesto sobre Bienes Inmuebles.

RcT(IAE) Importe total de la recaudación líquida obteni-
da en el Territorio Histórico de Bizkaia por el
Impuesto sobre Actividades Económicas.

RcT(IVTM) Importe total de la recaudación líquida obteni-
da en el Territorio Histórico de Bizkaia por el
Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecáni-
ca.

RcT(TA) Importe total de la recaudación líquida obteni-
da en el Territorio Histórico de Bizkaia en con-
cepto de Tasa por Suministro de Agua.

RcT(TB) Importe Total de la recaudación líquida obteni-
da en el Territorio Histórico de Bizkaia en con-
cepto de Tasa por Recogida de Basura.

RcT Importe Total de la recaudación líquida obteni-
da en el Territorio Histórico de Bizkaia por el
Impuesto sobre Bienes Inmuebles, el Impues-
to sobre Actividades Económicas, el Impuesto
sobre Vehículos de Tracción Mecánica, la Tasa
por Suministro de Agua y la Tasa por Recogida
de Basura.

Rcm(IBI) Recaudación líquida obtenida en el municipio «m»
por el Impuesto sobre Bienes Inmuebles.
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Rcm(IAE) Recaudación líquida obtenida en el municipio
«m» por el Impuesto sobre Actividades Econó-
micas.

Rcm(IVTM) Recaudación líquida obtenida en el municipio «m»
por el Impuesto sobre Vehículos de Tracción
Mecánica.

Rpm(IBI) Recaudación que se habría obtenido en el
municipio «m» por el Impuesto sobre Bienes
Inmuebles si se hubieran aplicado tipos máximos.

Rpm(IAE) Recaudación que se habría obtenido en el
municipio «m» por el Impuesto sobre Activida-
des Económicas si se hubieran aplicado coefi-
cientes e índices máximos.

Rpm(IVTM) Recaudación que se habría obtenido en el
municipio «m» por el Impuesto sobre Vehículos
de Tracción Mecánica si se hubiera aplicado, a
todas las categorías de vehículos, el coeficien-
te de incremento y el máximo posible aplicable
a los turismos cuya potencia y clase se encuen-
tre comprendida en el intervalo de 12 a 13,99
caballos fiscales.

TAm Importe anual a pagar en el municipio «m», en
concepto de Tasa por Suministro de Agua, por
una vivienda familiar que consuma 140 m3 de
agua, a razón de 35 m3 trimestrales.

TABz Media en el Territorio Histórico de Bizkaia de las
Tasas a que se refiere el apartado anterior.

TBm Importe anual a pagar en el municipio «m» por
una vivienda familiar en concepto de Tasa por
Recogida de Basura.

TBBz Media en el Territorio Histórico de Bizkaia de las
Tasas a que se refiere el apartado anterior.

Las recaudaciones líquidas a que se refieren los apartados ante-
riores serán las relativas a las liquidaciones practicadas durante
el ejercicio tomado como referencia para el cálculo del esfuerzo
fiscal municipal.

Artículo 40.—Créditos presupuestarios y pagos a cuenta

1.- De conformidad con lo dispuesto a estos efectos en la Nor-
ma Foral de Haciendas Locales, los créditos presupuestarios para
el año 2015 son los siguientes:

a) El crédito presupuestario destinado a la financiación del
Ayuntamiento de Bilbao se cifra en 307.374.187,00 euros.

b) Los créditos presupuestarios destinados a la financiación
de Imprevistos y a la Asociación de Municipios a los que se refie-
re la Norma Foral 9/2005 de 16 de diciembre, de Haciendas Loca-
les, se cifran respectivamente en 6.089.106,00 euros y en
1.217.821,00 euros.

c) El crédito presupuestario destinado a la financiación del
conjunto de Municipios, excluido Bilbao, se cifra en 497.199.709,00
euros que se distribuirán entre ellos de acuerdo a los criterios defi-
nidos en la Norma Foral de Haciendas Locales.

Los criterios de distribución serán los establecidos en la Nor-
ma Foral de Haciendas Locales.

2. Con cargo al crédito presupuestario resultante para cada
Municipio y para la Asociación de Municipios de la aplicación de
los criterios de distribución contenidos en el número anterior, se
efectuará un pago a cuenta mensual a cada uno de ellos, por impor-
te de la doceava parte de dicho crédito.

El pago se efectuará en los primeros veinte días de cada mes.

Artículo 41.—Compensación de Deudas

El procedimiento de cobro de cualquier deuda de los Ayunta-
mientos con la Diputación Foral de Bizkaia será el de compensa-
ción con los pagos a favor de aquéllos, siempre y cuando se haya
notificado la deuda a compensar con un mes de antelación, salvo
que dicho plazo se reduzca con el consentimiento del Ayuntamien-
to correspondiente o corresponda a anticipos.

Rcm(IAE) «m» udalerriak Ekonomi Jardueren gaineko
Zergaren zioz lortutako diru-bilkin likidoa.

Rcm(IVTM) «m» udalerriak Trakzio Mekanikodun Ibilgailuen
gaineko Zergaren zioz lortutako diru-bilkin liki-
doa.

Rpm(IBI) «m» udalerrian, Ondasun Higiezinen gaineko Zer-
garen zioz, lortuko zatekeen diru-bilkina, baldin
eta gehieneko tasak ezarri balira.

Rpm(IAE) «m» udalerrian, Ekonomi Jardueren gaineko Zer-
garen zioz, lortuko zatekeen diru-bilkina, baldin
eta gehieneko koefiziente eta indizeak ezarri
balira.

Rpm(IVTM) «m» udalerrian, Trakzio Mekanikodun Ibilgailuen
gaineko Zergaren zioz, lortuko zatekeen diru-bil-
kina, baldin eta gehikuntza koefizientea eta
aplikagarria den gehieneko koefizientea ezarri
balitz 12 eta 13,99 zaldi fiskal arteko potentzia
eta motako ibilgailu turismoentzat.

TAm «m» udalerrian, uraren horniduraren tasa dela-
eta 140 m3 ur, hiruhilero 35 m3, kontsumitzen
dituen familia etxebizitza batek ordaindu behar
duen urteko zenbatekoa.

TABz Aurreko idatz-zatiak aipatzen dituen tasek Biz-
kaiko Lurralde Historikoan duten batez bestekoa.

TBm «m» udalerrian, familia etxebizitza batek zabor
bilketaren tasaren zioz ordaindu behar duen urte-
ko zenbatekoa.

TBBz Aurreko idatz-zatiak aipatzen dituen tasek Biz-
kaiko Lurralde Historikoan duten batez bestekoa.

Aurreko ataletan aipatu bilketa likidoak udal zerga ahalegina
kalkulatzeko erabili den ekitaldian zehar egindako likidazioei
buruzkoak izango dira.

40. artikulua.—Aurrekontuetako kredituak eta kontura eginda-
ko ordainketak

1.- Toki Ogasunei buruzko Foru Arauan ondore hauetarako
ezarri denarekin bat etorriz, aurrekontuetan 2015. urterako dauden
kredituak honako hauek dira:

a) Aurrekontuetan Bilboko Udala finantzatzeko izendaturiko
kreditua, 307.374.187,00 eurokoa izango da.

b) Toki Ogasunei buruzko abenduaren 16ko 9/2005 Foru
Arauak jasotzen dituen ezustekoak finantzatzera eta udalerrien elkar-
tera bideratutako aurrekontu-kredituak 6.089.106,00 eurokoak eta
1.217.821,00 eurokoak dira, hurrenez hurren.

c) Aurrekontuetan, gainerako udalerriak, Bilbo izan ezik, finan-
tzatzeko izendaturiko kreditua 497.199.709,00 euro izango da; izan
ere, diru kopuru hori beraien artean banatzeko, Foru Arauan zeda-
rrituriko irizpideak erabiliko dira.

Banaketarako irizpideak Toki Ogasunei buruzko Foru Arauan
ezarritakoak izango dira.

2. Aurreko zenbakian jasotako banaketa irizpideak aplikatze-
aren ondorioz udalerri bakoitzerako eta udalerrien elkarterako lor-
tu den aurrekontu-kredituaren kargura, haietariko bakoitzari, hile-
an behin, konturako ordainketa bat egingo zaio, kreditu horren
hamabiren baten zenbatekokoa.

Ordainketa, hil bakoitzeko lehenengo hogei egunen barruan
egingo da.

41. artikulua.—Zorren konpentsazioa

Udalek Bizkaiko Foru Aldundiarekin izan ditzaketen zorrak kobra-
tzeko, Aldundiak udaloi ordaindu beharrekotik kenduko da, baldin
eta ordaindu beharreko zor horren berri hilabete lehenago ematen
baldin bada. Nolanahi ere den, epe hori laburtu egin daiteke, udal
bakoitzak horretarako oniritzia ematen badu edo aurrerakinei
badagokie.
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